

Conto Economico Consolidato del Gruppo Provincia di Modena Esercizio 2016

CONTRO ECONOMICO CONSOLIDATO		riferimento	Provincia di	ACER	Altre rettifiche di	Rettifiche ACER	CONSOLIDATO
		art.2425 cc	Modena (A)	(B)	consolidamento (C)	(consolidamento proporzionale) (D)	finale 2016 (A+B+C+D)
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE							
1	Proventi da tributi		56.280.396,05			0,00	56.280.396,05
2	Proventi da fondi perequativi		0,00			0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi						
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>		17.737.839,09			0,00	17.737.839,09
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>		6.715.948,42			0,00	6.715.948,42
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		328.220,80			0,00	328.220,80
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	A1	1.417.139,28	11.570.298,00	-900,00	-9.256.238,40	3.730.298,88
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		797.394,39	10.240.817,00		-8.192.653,60	2.845.557,79
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		136.700,95	0,00		0,00	136.700,95
c	<i>Ricavi e proventi della prestazione di servizi</i>		483.043,94	1.329.481,00	-900,00	-1.063.584,80	748.040,14
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	A2	0,00			0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	A3	0,00			0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	A4	0,00			0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	A5	809.896,62	406.124,00		-324.899,20	891.121,42
totale componenti positivi della gestione A)			83.289.440,26	11.976.422,00	-900,00	-9.581.137,60	85.683.824,66
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	B6	414.569,63	42.659,00		-34.127,20	423.101,43
10	Prestazioni di servizi	B7	10.597.191,51	7.592.481,00	-900,00	-6.073.984,80	12.114.787,71
11	Utilizzo beni di terzi	B8	1.753.036,64	0,00		0,00	1.753.036,64
12	Trasferimenti e contributi						
a	<i>Trasferimenti correnti</i>		48.822.245,96			0,00	48.822.245,96
c	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>		409.345,57			0,00	409.345,57
b	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		8.567,33			0,00	8.567,33
13	Personale	B9	11.953.497,14	3.587.472,00		-2.869.977,60	12.670.991,54
14	Ammortamenti e svalutazioni	B10					
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	B10a	1.451.477,27	23.683,00		-18.946,40	1.456.213,87
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	B10b	12.997.139,23	301.496,00		-241.196,80	13.057.438,43
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	B10c	0,00	0,00		0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	B10d	0,00	0,00		0,00	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	B11	-31.034,07	0,00		0,00	-31.034,07
16	Accantonamenti per rischi	B12	132.959,24	0,00		0,00	132.959,24
17	Altri accantonamenti	B13	0,00	0,00		0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	B14	1.110.271,52	655.854,00		-524.683,20	1.241.442,32
totale componenti negativi della gestione B)			89.619.266,97	12.203.645,00	-900,00	-9.762.916,00	92.059.095,97
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)			-6.329.826,71	-227.223,00	0,00	181.778,40	-6.375.271,31
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI							
<i>Proventi finanziari</i>							
19	Proventi da partecipazioni	C15	1.400.295,00	0,00		0,00	1.400.295,00
a	<i>da società controllate</i>		0,00	0,00		0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>		0,00	0,00		0,00	0,00

Conto Economico Consolidato del Gruppo Provincia di Modena Esercizio 2016

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		riferimento	Provincia di	ACER	Altre rettifiche di	Rettifiche ACER	CONSOLIDATO
		art.2425 cc	Modena (A)	(B)	consolidamento (C)	(consolidamento proporzionale) (D)	finale 2016 (A+B+C+D)
c	<i>da altri soggetti</i>		1.400.295,00	0,00		0,00	1.400.295,00
20	Altri proventi finanziari	C16	12.020,44	427.222,00		-341.777,60	97.464,84
	Totale proventi finanziari		1.412.315,44	427.222,00	0,00	-341.777,60	1.497.759,84
	<u>Oneri finanziari</u>						
21	Interessi ed altri oneri finanziari	C17	1.577.003,70	9.818,00		-7.854,40	1.578.967,30
a	<i>Interessi passivi</i>		1.577.003,70	9.818,00		-7.854,40	1.578.967,30
b	<i>Altri oneri finanziari</i>					0,00	0,00
	Totale oneri finanziari		1.577.003,70	9.818,00		-7.854,40	1.578.967,30
	totale (C)		-164.688,26	417.404,00	0,00	-333.923,20	-81.207,46
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE						
22	Rivalutazioni	D18	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Svalutazioni	D19	0,00	0,00		0,00	0,00
	totale (D)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI						
24	<u>Proventi straordinari</u>	E20	2.687.656,34			0,00	2.687.656,34
a	Proventi da permessi di costruire		0,00	0,00		0,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale		2.972,50	0,00		0,00	2.972,50
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo		2.682.166,19	0,00		0,00	2.682.166,19
d	Plusvalenze patrimoniali		2.517,65	0,00		0,00	2.517,65
e	Altri proventi straordinari		0,00			0,00	0,00
	totale proventi		2.687.656,34	0,00	0,00	0,00	2.687.656,34
25	<u>Oneri straordinari</u>	E21	1.149.774,44			0,00	1.149.774,44
a	Trasferimenti in conto capitale		0,00	0,00		0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo		776.690,66	0,00		0,00	776.690,66
c	Minusvalenze patrimoniali		373.083,78	0,00		0,00	373.083,78
d	Altri oneri straordinari		0,00	0,00		0,00	0,00
	totale oneri		1.149.774,44	0,00	0,00	0,00	1.149.774,44
	Totale (E) (E20-E21)		1.537.881,90	0,00	0,00	0,00	1.537.881,90
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		-4.956.633,07	190.181,00	0,00	-152.144,80	-4.918.596,87
26	Imposte (*)	22	725.661,69	163.734,00		-130.987,20	758.408,49
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	23	-5.682.294,76	26.447,00	0,00	-21.157,60	-5.677.005,36
28	di cui Risultato dell'esercizio di pertinenza della capogruppo						
	di cui Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi						

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.